
Podzimky 2011 
 

Úterý: 
Byl krásný podzimní den a náš skautský oddíl se připravoval na vlakovém 
nádraží k odjezdu. Všichni na své rodiče pořád mávali, do té doby, než se 
odjelo. Letos jsme se vydali na podzimky do Prahy. Od nádraží jsme ušli 
asi 400 metrů a byli jsme v klubovně. Večeři jsme měli každý svou.  
 
Středa: 
Ráno někdo měl snídani svou a zbytek měl vánočku. Pak jsme si sbalili 
batůžky a vyrazili na dlouhý deštivý výlet do lesoparku. Po cestě jsme 
hráli pár her. 
Když jsme došli na zříceninu hradu, prohlédli jsme si ji a šli zpět na 
klubovnu. Po příchodu na náš čekalo teplíčko a čajík. Docela povedený 
den. 
 

Čtvrtek: 
Ráno jsme se rozdělili do 2 skupinek. Jedna šla do ZOO a druhá do 
Technického muzea. ZOO – všem se tam moc líbilo- až na některá zvířátka 
Výlet do bazénu jsme podnikli už všichni společně. Odtamtud jsme se 
vrátili na klubovnu úplně čistí a spokojení.   :-)) 
 
Pátek: 
Po pravidelné rozcvičce jsme se zase rozdělili na skupinky. Jedna 
zůstávala na klubovně a dělala rukodělky a druhá jela do města na oslavy 
28. října. Po dokončení rukodělek se jelo do města do muzea voskových 
figurín. Byly tam samé slavné osobnosti, např. K. GOTT, J. JÁGR a další. 
Mezitím ve městě probíhala hra pro velké skauty. Měli za úkol sledovat 
neznámou osobu a zjistit co nejvíce informací, aniž by se o nich 
pronásledovaný dozvěděl. Po 3 hodinách se náš objekt uklidil do jedné 
zapadlé hospůdky, kde na nás čekal společně s Fidem, Pawlee a Jonášem. 
Hodinku si s námi povídal o sledování osob a sebeobraně. Po ukončení 
povídání jsme se šli najíst do Čínské restaurace, kde jsme se pořádně 
nadlábli. Zbývala spousta času do odjezdu vlaku na klubovnu, tak jsme 
vyrazili na noční prohlídku Pražského hradu. Výhled na noční Prahu byl 
super, ale zase jsme museli jít na vlak. Dorazili jsme hodně pozdě a tak se 
šlo rovnou spát. 
 



 

Sobota: 
Rozcvička. Snídaně. Skauti a skautky šli na prohlídku televize ČT1 a 
zbytek malých šel do zrcadlového bludiště a na rozhlednu Petřín. 
Ve studiích ČT1 to bylo velice zajímavé, ale žádnou TV celebritu jsme 
nepotkali. Zklamaní byli i na Petříně, protože polovina bludiště byla 
uzavřená. Prostě smůla a navíc byla mlha, takže bylo vidět akorát tak na 
špičku nosu. Náladu nám spravily až večerní hry na klubovně. 
 
 
Neděle: 
Po probuzení jsme se najedli a nastal čas balení věcí a přípravy na odjezd. 
Bylo také nutné uklidit klubovnu, abychom se tam mohli někdy příště zase 
podívat. Bylo 13:30 a všichni jsme už byli na cestě na vlak. Přijel jako 
vždy o 15 minut později, ale dalo se to čekat. Nastoupili jsme a jelo se. V 
Plzni už na nás čekali odpočatí a těšící se rodiče, kteří si nás vyzvedli a 
odvezli DOMŮ. 
 
 
 
Výprava byla skvělá, pestrý program, děkujeme všem, kdo se podílel na 
přípravě.  :-)) 


